¹ The age for orders has varied greatly at different times and places. See Blunt *ad loc.* Martene, I. viii. 3.

² For the ancient rules see Martene, I. viii. 4.

³ See above, p. 62. This was first printed in 1577, among his *Scripta Anglicana*, pp. 238-259, under the title, *De ordinatione legitima ministrorum ecclesie revocanda.*

The form there used is as follows: '*Finita evangelica lectione . . . mox primarius ordinator advocatis ordinandis ad mensam domine vel in alium locum . . . dicit populo: En hi sunt quos ad sacrum ecclesie ministerium proposuimus, adjuvante Domino, ordinare. Nam facta eorum*

canonica examinatione, deprehendimus eos . . . esse ad hunc functionem legitime et vocatos et probatos. Si autem adhuc quisque vestrum sciat eos aliquo teneri vel vitio vel crimine, propter quod ad hoc sanctum munus ordinare eos non conveniat, eum in Domino hortamur, si charam habeat gloriam Christi et ecclesie Christi salutem et honorem, ut id modo indicet vel uni ex nostris vel palam prout ei videatur, ne alienis et se et nos peccatis involvat.' *Ibid.* p. 256.

⁴ For Hooper's trouble about the form prescribed in 1549 see above, p. 61.

⁵ By the Clerical Subscription Act of 1865.

The Ordering
of Deacons
and Priests.

Influence of
Bucer's
Draft.

simple form. The Epistles and Gospels in each of the services are proper to the occasion. Some of them were suggested by Bucer's draft, as were also the psalms appointed in 1550 for the Introit in the Ordering of priests.¹ Still more noticeable is the influence of that form upon the Examinations of the three orders in the Ordinal. Bucer made practically no distinction in the service for the three nominal grades of ministry which he recognised,² so that his draft is only a single service: but the influence of it may be traced in each of the three examinations in the English Ordinal.³

It is also conspicuous in the Bishop's exhortation preliminary to the examination of the candidates for priesthood,⁴ and in the prayer which follows upon

¹ *Ibid.* p. 255.

² 'Cum autem tres ordines sunt presbyterorum et curatorum ecclesiae . . . ita ordinatio quoque attemporatur ut, cum ordinetur aliquis, superintendens, id est episcopus, omnia aliquanto plenius et gravius gerantur et perficiantur quam cum ordinatur presbyter secundi ordinis vel tercii. Ita etiam fit nonnullum discrimen inter ordinationem presbyterorum secundi et tercii ordinis.' *Ibid.* p. 259 and cp. p. 238.

³ The eight questions in 'The Ordering of Priests' lie closest to Bucer's questions: the phraseology is modified, but the general scheme and method is followed; the ninth and last of Bucer's questions, exacting a promise from the ordinand that he will not desert his church except in response to a legitimate call, has no equivalent in the English service.

⁴ After the 'Si quis' follows this exhortation:

'Audistis fratres et in canonica vestri examinatione et nunc in concione atque in recitatis sacris lectionibus apostolicis et evangelicis, quantae sit dignitatis et molis munus hoc ad quod estis accessiti et nunc in nomine

Domini nostri Jesu Christi solemniter instituendi. Hortamur ergo in Domino vos et obtestamur per Dominum nostrum Jesum CHRISTUM, memores sitis in quantam vos ipse Filius Dei dignitatem evehat, ut illud ipsum munus administraretis ad quod ipse in hunc mundum venit, et mortem acerbissimam obiit, cuique regni dignitatem postposuit. Vocavit enim vos et nunc instituet vos uti oves ejus et dispersos in hoc perdito mundo filios Dei quaeratis ipsique in aeternum salvandos adducatis. Cogitate item continenter quantus sit thesaurus qui vobis committitur. Oves enim Christi sunt quas ille pretio animae suae sibi comparavit. Sponsa ejus et corpus est ecclesiae cui debetis ministrare et ad vitam aeternam [? adducere], quae si aliqua vestra culpa accipiat injuriam aut damnum, agnoscitis quanto vos scelere obligaturi sitis et quam horrendum vobis supplicium ipsi adducturi. Postremo voluite semper animis vestris et quis finis sit ac terminus hujus vestri ministerii erga hos fidei vestrae commendatos filios Dei, sponsam et corpus Christi. Nam antea de nullâ vobis est cogitandum remissione

it.¹ But here the similarity ends, and when the more crucial parts of the service are reached there is no sign of Bucer's influence.

solicitudinis, curae et operae vestrae, quam omnes eos, qui vestrae curae sunt commendati, adduxeritis administratione doctrinae et disciplinae Christi, vitaeque vestrae exemplis, ad eam fidei et agnitionis Filii Dei unitatem et perfectionem, ad eamque mensuram plenae adultae aetatis Christi, ut nullus omnino vel error in religione, vel vitio in vita, locus apud quemquam detur.

Cum itaque sit munus vestrum tantae simul et excellentiae et dignitatis et molis atque difficultatis, videtis quanta oporteat vos et curam et sollicitudine in illud incumbere ut et gratos vos ei Domino praestetis, qui tanto vos honore afficit tantamque vobis confert dignitatem, et nullum vobis ipsis et ecclesiae ejus damnum detis. Jam autem nihil potestis hujus ex vobis cogitare, omnis haec facultas a solo Deo datur; quantopere ergo pro bono Spiritu ejus orare vos sit necesse cernitis. Cumque nulla alia re tantum humanae salutis opus, quod vobis imponitur, possitis perficere, quam doctrina et exhortatione ex divinis Scripturis deprompta et vita huic doctrinae respondente, agnoscitis quanto etiam studio incumbere vos oporteat legendis et perdiscendis D. scripturis meditandis quoque et forandis moribus cum vestris tum vestrorum ad earundem scripturarum regulam. Et hac ipsa de causa quam procul etiam a vobis omnia mundi negocia et studia submovenda perspiciatis.

Haec vero omnia confidimus vos diu multumque et religiose ante cogitasse considerasse probeque ponderasse, atque ita vocationi Domini ad hoc munus obsequi, ejus confisos ope, sic decrevisse, ut velitis hoc unum totis viribus agere, cunctasque huc curas et cogitationes vestras conferre, ut et Spiritum Sanctum facultatem caelestem munus vestrum

sancte et salubriter obeundi a Patre Domini nostri Jesu CHRISTI per hunc unum mediatorem et propitiatorem nostrum indesinenter oretis et jugi vos ac religiosa D. scripturarum lectione et excussione ad hoc ipsum ministerium vestrum indies amplius instruatis et corroboretis: et vitam quoque vestram atque vestrorum sic laboretis quotidie sanctificare et ad CHRISTI doctrinam conformare, ut salutaria gregis Domini exemplaria vos et vestros praestetis. Et quo in ista omnia possitis et liberioribus animis atque feliciter etiam incumbere omnes hujus saeculi curas et negocia longe a vobis rejiciatis, sicut haec omnia in examinatione vestra freti Dei auxilio promissistis. Ut vero et praesens CHRISTI ecclesia de his mentem et voluntatem vestram quoque intelligat, et vos hoc vestra promissio etiam ecclesiae facta magis ad officium sollicitet, respondebitis clara voce ad ea quae de his ipsis officiis vestris vos ecclesiae nomine interrogabimus.' *Ibid.* 256.

¹ *Post haec jubetur etiam ecclesia eadem orare (pro) ordinandis in silentio, hisque precibus datur justum spacium, quo finito subjicit bri-marius ordinator.*

Dominus vobiscum.

Oremus. Deus omnipotens, Pater Domini nostri Jesu CHRISTI, gratias agimus Tuae divinae majestati et immensae in nos charitati et benignitati per hunc ipsum Filium Tuum Dominum et Redemptorem nostrum quod eum donasti nobis et Redemptorem et ductorem ad vitam beatam et sempiternam. Et voluisti ut postquam nostram morte sua redemptionem perfecisset et ad dexteram tuam in caelis consedisset instaurator omnium quae sunt in caelo et in terra daret nobis miseris et perditis hominibus, mitteretque, sicut tu eum misisti, Apostolos Prophetas Evangelistas

The Ordering
of Deacons
and Priests.

In the Ordering of priests the *Veni Creator* follows the examination and precedes the prayer, and thus is placed in between two Bucerian sections, having been moved there from the beginning of the service in 1661. At the same time an alternative translation of the hymn was given, drawn from the collection of *Private Devotions* made by Bishop Cosin, which has already been noticed as influencing that revision:¹ and the older version was retouched.

The imperative
formulas.

The two formulas in the Ordering of Deacons for the imposition of hands and tradition of the New Testament call for no further comment: but with regard to the two corresponding formulas in the ordination of priests, it is to be noted that a change of some interest has been made in the wording of the charge based upon S. John xx. 22. In 1550 it was taken in

Doctores et Pastores, quorum ministerio dispersos in mundo filios tuos ipse ad te colligeret, eosque te eis, in semetipso manifestato, tibi ad perpetuam laudum nominis sancti tui regneret et renovaret. Inter quos placuit misericordiae tuae et nos tibi per eundem filium tuum et eodem sancto eius ministerio adduci et regenerari, hancque ex nobis, ut nunc adest coram te in tuo sancto conspectu, constitui ecclesiam. Pro his itaque tantis tam ineffabilibus aeternae bonitatis tuae beneficiis tum etiam pro eo quod praesentes famulos tuos ad idem salutis humanae ministerium vocare et nobis ad id ordinandos offerre es dignatus, quantas possumus agimus gratias teque laudamus et adoramus. Atque per eundem filium tuum supplices te rogamus et precamur ut Sanctum Spiritum tuum in nomine Filii tui opulente in hos ipsos tuos ministros effundas, eoque semper eos doceas et gubernes, quo tuo populo gregi boni pastoris nostri filii tui ministerium suum et fideliter

et utiliter praestent: ac eo quam plurimos gloriae tuae quotidie adducant: eosque quos adduxerint ad omnem tuam sanctam voluntatem indes perfectius instituant et conforment. Da quoque illis omnibus, quorum saluti vis istos ministrare, animos verbi tui capaces. Atque nobis omnibus hic et ubique nomen tuum invocantibus gratos nostros tibi semper praestare pro his et omnibus aliis beneficiis ejus: sicque quotidie in cognitione et fide tui et filii tui proficere per Spiritum Sanctum tuum, ut per hos ministros tuos et eos, quibus nos dare ministros voluisti, nosque omnes, nomen sanctum tuum semper amplius glorificetur et beatum regnum filii tui latius propagetur, potentiusque quocumque pervenerit obtineat. Per eundem filium tuum Dominum nostrum Jesum Christum, Qui tecum vivit et regnat in unitate ejusdem Spiritus Sancti per omnia saecula saeculorum. Amen.' *Ibid.* p. 258.

¹ Above, pp. 337, 343.

The Ordering
of Deacons
and Priests.

its simple scriptural shape direct from the Latin rite, thus: 'Receive the Holy Ghost: whose sins, &c.,' *i.e.*, the passage descriptive of the priesthood: only there was added to the original clause, the second clause now in use, 'Be thou a faithful dispenser, &c.'¹ A similar formula was at the same time adopted in the consecration of bishops, 'Take the Holy Ghost: and remember that thou stir up, &c.,' *i.e.*, the passage from 2 S. Tim. i. 6, 7, which is descriptive of the work of a bishop. These very similar formulas were fastened on by the Puritans as an argument that no distinction was drawn by the Church between the episcopate and the priesthood. The plea was most insecure, as in reality the scriptural texts sufficiently made clear that in one case the reference was to the episcopate, and in the other to the priesthood. But to make the differentiation more abundantly clear these formulas were expanded in 1661, and there was introduced a definite mention of the particular 'office and work' 'now committed by imposition of hands.'²